
Pag. 1/5 1

  

Oggetto:  BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI, FINALIZZATO ALLA 
COPERTURA DI N. 5 POSTI DI ISTRUTTORE TECNICO GEOMETRA - CAT. GIUR. C- 
POS. ECON. C1, DI CUI 1 POSTO RISERVATO EX ARTT. 1014 E 678 DEL D.LGS 66/2010, 
DA ASSUMERE A TEMPO INDETERMINATO E PIENO. PRESA D'ATTO DEI VERBALI 
DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE E APPROVAZIONE DELLA 
GRADUATORIA DI MERITO. 

Ufficio proponente: Servizio Gestione Giuridica e Disciplina 

Settore proponente: Settore Risorse Umane 

Responsabile del Settore: Dott. Fabio Zuccarini 

Numero del Registro settoriale delle determinazioni: 247 del 01/12/2021 
Numero del Registro generale delle determinazioni: 2149 del 01/12/2021 

ATTO DI DETERMINAZIONE 



Pag. 2/5 2

 Visto il decreto Sindacale n. 7 del 15/02/2021 con il quale allo scrivente viene confermato l’incarico 

di Dirigente del Settore Risorse Umane, già conferito con decreto Sindacale n. 11 del 20/03/2019, e in 

quanto tale dotato delle funzioni, poteri e prerogative proprie dei “Responsabili di servizio” come 

definite dagli artt. 107 e 109 del TUELL;

Viste 

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 138 del 14/01/2021 di approvazione del Documento 

Unico di Programmazione 2021 – 2023 e allegati;

- la deliberazione di Consiglio comunale n 142 del 14/01/2021 di approvazione del Bilancio di 

previsione 2021-2023 e allegati;

- la deliberazione della Giunta comunale n. 10 del 14/01/2021 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione 2021-2023;

-  la deliberazione di G.C. n. 42 del 29/01/2021 di approvazione della macrostruttura e del 

relativo funzionigramma;

-  la deliberazione di G.C. n. 52 del 05/02/2021 di presa d’atto del decreto del Direttore Generale 

n. 7 del 05/02/2021 di approvazione della Microstruttura dell’Ente con relative declaratorie;

- la deliberazione della Giunta comunale n. 150 del 02/04/2021 di approvazione del Piano delle 

Performance 2021-2023;

- la delibera di Giunta comunale n. 369 del 12/08/2020 rubricata “Programmazione dei 

fabbisogni 2020/2022 e integrazione piano occupazionale anno 2020”;

- le delibere di Giunta comunale di programmazione dei fabbisogni personale per il triennio 

2021/2023 e di approvazione del piano occupazionale anno 2021 n. 605/2020 e nn. 130-

296/2021 rubricata “Assenza di personale in eccedenza o soprannumero ex d.lgs.165/2001. 

programmazione dei fabbisogni di personale 2021/2023. Rimodulazione del piano 

occupazionale anno 2021”;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 07/06/2021 “Rendiconto della gestione 2020 

e suoi allegati. approvazione + i.e.”, con la quale è stato approvato il rendiconto della gestione 

dell’esercizio 2020 con i relativi allegati;

Atteso che nei succitati atto deliberativi è stata, fra l’altro, programmata l’assunzione di n. 05 unità di 

istruttore tecnico geometra categoria C, posizione economica C1 mediante concorso pubblico di cui 1 

posto riservato ai soggetti in possesso dei requisiti di cui agli artt. 1014 e 678 del D. Lgs. 66/2010, da 

assumere a tempo indeterminato e pieno;



Pag. 3/5 3

Viste la determina n. reg. gen. 748 del 09/05/2021 “Concorso pubblico per esami per l'assunzione a 

tempo pieno e indeterminato di n.5 unità con profilo di istruttore tecnico geometra categoria giuridica 

C, posizione economica C1.”, con la quale è stato approvato il relativo bando di concorso pubblico;

Dato atto che il relativo Bando è stato regolarmente pubblicato sull’Albo pretorio on line, sul sito 

internet istituzionale e nella sezione Amministrazione Trasparente dell’Ente e, per estratto, sulla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana IV serie speciale concorsi ed esami;

 

Dato atto altresì che:

- con la determina reg. gen. 1191 reg. sett. 132 del 16/07/2021 è stato pubblicato l’elenco dei 

candidati ammessi con riserva alla prova scritta;

- con la determina reg. gen. 1557 reg. sett. 161 del 16/09/2021 è stato pubblicato il “Piano 

operativo per il contrasto ed il contenimento della diffusione del Covid 19” da applicare per lo 

svolgimento della prova selettiva scritta in presenza della procedura concorsuale e le relative 

istruzioni operative per i candidati;

- con le determine n. reg. gen.1574 reg. sett.164 del 17/09/20231 e n. reg. gen. 1846 n. reg. sett. 

209 del 28/10/2021 è stata nominata la commissione di valutazione del succitato concorso;

- in data 04/10/2021 si è regolarmente svolta la prova selettiva scritta del concorso in argomento;

- in data 16 e 17 novembre 2021 si sono regolarmente svolte le prove orali;

- con nota prot. 206030 del 18/11/2021 la segretaria verbalizzante, dott.ssa Alessandra Forte, su 

disposizione del Presidente della Commissione di concorso, ha trasmesso al Settore Risorse 

Umane i verbali relativi alla procedura selettiva in argomento;

Atteso che il bando prevedeva, ai sensi dell’art.1014 comma 4 e dell’art. 678 comma 9 del D. 

Lgs.66/2010 la riserva prioritaria per n. 1 unità a favore ai volontari delle FFAA, in possesso dei 

requisiti previsti dal Bando, previo superamento delle prove concorsuali con il punteggio minimo di 

idoneità; 

Ritenuto di dover procedere agli adempimenti consequenziali di competenza e, dunque, alla 

approvazione della graduatoria di merito, tenuto conto dei titoli di riserva, precedenza e preferenza 

previsti dalla vigente normativa e regolamentare e secondo le prescrizioni del bando; 

Dato atto altresì che la graduatoria viene pubblicata secondo le disposizioni impartite dal Garante 

della protezione dei dati personali, così come riportate nelle “Linee guida in materia di trattamento di 

dati personali, contenuti anche in atti e documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e 



Pag. 4/5 4

trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri enti obbligati “ (Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 

n. 134 del 12 giugno 2014, allegato alla deliberazione n. 243 del 15 maggio 2014); 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestarne la 

regolarità e completezza ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000;

Visti
- D.Lgs. 165/2001;
- il D.P.R. 09.05.1994 n. 487;
- il D.Lgs. 75/2017;
- l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;
- il vigente “Regolamento delle selezioni pubbliche per l’accesso all’impiego nel Comune di
- Pescara”;
- il vigente CCNL dei dipendenti del Comparto Funzioni Locali;
- il documento “Linee guida sulle procedure concorsuali di cui alla Direttiva n. 3 del 24/04/2018 

Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione”,
- il D.L 52 del 22/04/2021, convertito in Legge 87 del 17/06/2021, come integrato dal D.L 105 

del 23/07/2021;
DETERMINA

1. di prendere atto dei verbali rimessi dalla Commissione di concorso di cui al bando, pubblicato 

giusta determina reg. gen. 748 del 09/05/2021 “Concorso pubblico per esami per l'assunzione a 

tempo pieno e indeterminato di n.5 unità con profilo di istruttore tecnico geometra categoria 

giuridica C, posizione economica C1” previa applicazione della riserva a favore ai volontari 

delle FFAA, ai sensi dell’art.1014 comma 4 e dell’art. 678 comma 9 del D. Lgs.66/2010; 

2.  di approvare, tenuto conto dei titoli di riserva, precedenza e preferenza, secondo le vigenti 

disposizioni normative e regolamentari e nel rispetto delle prescrizioni del Bando di concorso, 

o la graduatoria di merito, con indicazione dei punteggi e dei titoli di riserva, precedenza e 

preferenza di legge, come allegato parte integrante e sostanziale al presente atto, (sub. 

“A”), custodita agli atti dello scrivente settore e non pubblicata in corenza con le 

disposizioni impartite dal Garante della protezione dei dati personali richiamate in 

premessa; 

o la graduatoria di merito, senza indicazione dei punteggi, dei titoli di riserva, precedenza 

e preferenza di legge, come allegato parte integrante e sostanziale al presente atto, (sub. 

“B”); 

o l’elenco dei candidati collocati in posizione utile per l’assunzione, in ordine di chiamata 

(sub “C”), in considerazione dei titoli di riserva, precedenza e preferenza, secondo le 

vigenti disposizioni normative e regolamentari e nel rispetto delle prescrizioni del 

Bando di concorso;



Pag. 5/5 5

3. di demandare a successivi atti gli adempimenti consequenziali precisando che, preliminarmente 

alle assunzioni, saranno espletate le verifiche sostanziali sul possesso dei requisiti, dei titoli di 

riserva, precedenza e preferenza dichiarati e le visite di idoneità alla mansione specifica;

4. di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile proporre impugnazione al TAR 

entro 60 giorni dalla scadenza della pubblicazione in Albo Pretorio on line;

5. disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale 

dell’Ente, nella sezione preposta di Amministrazione Trasparente, precisando che la stessa ha 

valore di notifica per tutti gli interessati;

6. di attestare la regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art.147 bis del D.Lgs. 267/2000.

Belfiglio Simona in qualità di Responsabile del Procedimento, attesta la regolarità del procedimento svolto e la correttezza 
per i profili di propria competenza della determinazione di cui si propone l'adozione ai sensi dell'art. 6 della Legge 241/90.

 IL DIRIGENTE 
 ZUCCARINI FABIO 

 (atto sottoscritto digitalmente) 



 

Settore Risorse Umane 
 

All. B 

GRADUATORIA DI MERITO All. B 

D'OTTAVIANTONIO Manrico 

MELCHIORRE Roberta 

BUCCIONE Caterina 

CENTORAME Gianluca 

DI FEBO Luigi 

DE VICO Benedetta 

PAVONE Antonio 

CATANO Giulio 

COLAIZZI Fabio 

COLANGELI Michele 

BUCCELLA Andrea 

MASTRANGELO Marco 

SEBASTIANI Guido 

ANGELILLO Carmelinda Rosalia 

COLICCHIO Maria Adele 

COLLETTA Emanuele 

FIORITTO Francesco 

RUSCITTI Claudio 

DE GREGORIO Stefania 

MAIONE Paolo 

MARULLO Emanuele 

DELLE MONACHE Vincenzo 

FAIETA Martino 

MANTINI Massimo 

DAU Vincenzo 

FRAGASSI Domenico 

INNOCENTI Valentina 

CARLUCCI Gabriella 

DE ANGELIS Andrea 

TAFURI Mario 

VITRANI Giuseppe 

CASTALDI Graziano 

BASILE Emilio 

DI CRESCENZO Simona 

FUSCHI Anna 

MANTENUTO Massimo 

CIAMMETTI Andrea 

FILIPPONIO Luca 

 


